Электродвигатели 4А, 4АМ
Отличия в сериях электродвигателей 4А и 4АМ
По номинальным значениям параметров, конструктивным исполнениям, способу монтажа, условиям
эксплуатации, транспортирования, хранения, климатическим факторам, номинальному режиму
работы, классу вибрации, показателям надежности электродвигатели 4А и 4АМ аналогичны.
Различия в технических данных вы можете посмотреть ниже в таблице (значения относящиеся к
электродвигателям 4АМ указаны через дробь).
Отличия в габаритных и установочных размерах смотрите ниже на странице (значения

применения в механизмах предъявляющих специфические требования к приводу, или работающих в
условиях эксплуатации отличных от нормальных, регламентируемых ГОСТ 183-74.
Структура обозначения серии 4А (4АМ).
4А(М) Х Х Х Х Х Х Х
1        2 3 4 5 6 7 8
1 - название серии (4А, 4АМ);
2 - исполнение по способу защиты, буква Н - исполнение IP23, отсутствие буквы означает
исполнение IP44;
3 - исполнение АД по материалу станины и щитов: А - станина и щиты алюминиевые; Х - станина
алюминиевая, шиты чугунные (или обратное сочетание материалов); отсутствие буквы - станина и
щиты чугунные или стальные;
4 - высота оси вращения мм (две или три цифры);
5 - установочный размер по длине станины: буквы S, М или L (меньший, средний или больший);
6 - длина сердечника: А - меньшая, В-большая при условии сохранения установочного размера;
отсутствие буквы означает, что при данном установочном размере (S, М или L) выполняется только
одна длина сердечника;
7 - число полюсов (одна или две цифры);
8 - климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150-69.
Электродвигатели 4А, 4АМ - основные технические характеристики
Марка двигателя